EDITAL CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - AGE

A Diretora Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS GEÓLOGOS E ENGENHEIROS GEÓLOGOS DE
PERNAMBUCO (AGP), no uso de suas atribuições estatutárias, e tomando como base o
disposto nos Artigos 23º, 24º, 25º, 28º e 34º convoca os associados efetivos e em pleno
gozo de seus direitos a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária - AGE às 19h no
dia 28 de dezembro de 2023.

 A AGE realizar-se-á através de vídeo conferência, cujo link será divulgado nas redes sociais
com dois (2) dias de antecedência da sua realização.

Para que a AGE seja instalada, em primeira convocação, será necessário o quórum mínimo
de 50% dos associados quites com suas obrigações sociais; caso não seja alcançado este
quórum, haverá uma segunda convocação, uma hora depois da primeira, que será instalada
com qualquer número de presentes.

A AGE está sendo convocada para deliberar sobre a pauta a seguir:

a) Eleição dos representantes da AGP (conselheiros efetivo e suplente) junto ao CREA-PE,
para o mandato que se estenderá de janeiro de 2024 a dezembro de de 2026;
b) Antes da votação os conselheiros (efetivo e suplente), em final de mandato, farão um
breve relato sobre as atividades da Câmara de Geologia e Minas no período 2021 a 2023.

As condições para inscrição do associado na qualidade de candidato a conselheiro do CREA-
PE, representando a AGP são:

I)Estar filiado à AGP até o dia 20 de setembro de 2023;

II) Estar quite com o CREA-PE.

Lília Albuquerque da Silva
Diretora Presidente da AGP

		2023-12-18T20:52:13-0300